ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела № 036/04/9.21-1724/2023 об
административном правонарушении

09.01.2024г. г. Воронеж

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Воронежской области (далее – Управление) Михин С.В., изучив материалы дела №
036/04/9.21-1724/2023 об административном правонарушении, возбужденного в
отношении публичного акционерного общества «Россети Центр» (далее - ПАО
«Россети Центр») по части 2 статьи 9.21 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), руководствуясь пунктом 1
части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
13.11.2023г. в отношении ПАО «Россети Центр» был составлен протокол №
036/04/9.21-1724/2023 об административном правонарушении.
Рассмотрение дела №036/04/9.21-1724/2023 об административном
правонарушении было назначено определением о назначении времени места
рассмотрения дела №036/04/9.21-1724/2023 об административном
правонарушении на 21.11.2023г.
До рассмотрения настоящего дела ПАО «Россети Центр» заявило ходатайство об
отложении рассмотрения настоящего дела, в связи с необходимостью
предоставления дополнительных документов.
Рассмотрев указанное ходатайство, принято решение об его удовлетворении, в
связи с чем рассмотрение отлагалось до 04.12.2023г.
На рассмотрении дела № 036/04/9.21-1724/2023 об административном
правонарушении присутствовали представители ПАО «Россети Центр» <...>, <...>,
которым в порядке пункта 5 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ разъяснены их права и
обязанности.
Потерпевшая - <...> на рассмотрение настоящего дела не явилась (извещение о
надлежащем извещении о времени рассмотрения дела у Управления
отсутствует).
<...> заявила ходатайство об отложении рассмотрения настоящего дела, в связи с
необходимостью представления документов.
Рассмотрев указанное ходатайство, принято решение об его удовлетворении.
При рассмотрении настоящего дела установлена необходимость в
получении дополнительных доказательств по делу.
Согласно части 2 статьи 29.6 КоАП РФ в случае необходимости в дополнительном
выяснении обстоятельств дела срок рассмотрения дела может быть продлен
судьей, органом, должностным лицом, рассматривающими дело, но не более чем
на один месяц.
О продлении указанного срока судья, орган, должностное
лицо, рассматривающие дело, выносят мотивированное определение.
С учетом изложенного, срок рассмотрения дела № 036/04/9.21-1724/2023
об административном правонарушении необходимо продлить. Руководствуясь
частью 2 статьи 29.6 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:
Рассмотрение дела об административном правонарушении №036/04/9.21-
1724/2023 продлить на 1 месяц.